
 

 

1 

 

12+ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район  

Удмуртской Республики» 
 

 

 

№ 1 (287) 

 

17 января 2024 года 
 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 

 

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 

 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»» издается 

в соответствии с решением районного Совета депутатов муниципального 

образования «Вавожский район» от 28 апреля 2007 года №73 «Об утверждении 

Устава средства массовой информации «Собрание муниципальных правовых 

актов муниципального образования «Вавожский район» (с изменениями, 

внесенными решениями от 26.11.2010 №333, от 30.03.2012 №21, от 11.09.2015 

№225, от 22.04.2016 №264, от 28.04.2017 №53, от 25.10.2018 №140, от 25.04.2019 

№165, от 11.07.2020 №247, от 30.09.2021 №13). 

 

Состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения Вавожского районного Совета 

депутатов; 

- во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации Вавожского района и иные акты органов местного 

самоуправления; 

-  в третьем разделе публикуются официальные сообщения и материалы. 

 

 

СОБРАНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

№ 1 (287) 

17 января 2024 года 
 

год издания 18-ый 



 

 

4 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

 
РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

1.  

Решение Вавожского районного Совета депутатов от 

17.01.2024 №304 «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»…………………… 5 

2.  

 

Решение Вавожского районного Совета депутатов от 

17.01.2024 №305 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 21.12.2022 

№ 189 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных 

должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 

муниципальные должности в контрольно-счетном органе 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»……….…………… 10 

3.  

 

        Решение Вавожского районного Совета депутатов от 

17.01.2024 №306 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 26.11.2021 

№ 44 « Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики»………………………………………….…………….. 12 

4.  

 

       Решение Вавожского районного Совета депутатов от 

17.01.2024 №307 «О досрочном сложении  полномочий  

депутата Совета  депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» первого созыва по собственному желанию»….….. 17 



 

 

5 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

 
 

                                                                                                                                                                                                                            

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

17 января 2024 года                                                                                   № 304 

                                                                                                        27 - я  сессия   

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования  «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 
1. Внести в Устав муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», принятый решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» от 17.11.2021 № 30 (с изменениями, 

внесенными решением Совета депутатов  муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»  от 

29.03.2023 № 246 ), следующие изменения: 

 1) статью 7 дополнить абзацем следующего содержания: 

   «Полномочия по решению вопросов в сфере градостроительной 

деятельности (утверждение генеральных планов муниципального округа, 

правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на 

основе генеральных планов муниципального округа документации по 

планировке территории) осуществляются исполнительными органами 

Удмуртской Республики в соответствии с Законом Удмуртской Республики 

от 28 ноября 2014 года № 69-РЗ «О перераспределении полномочий между 

органами местного самоуправления муниципальных образований, 

 



 

 

6 

образованных на территории Удмуртской Республики, и органами 

государственной власти Удмуртской Республики.»; 

  

 

           2) в части 4 статьи 10 слова «избирательной комиссией 

муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссией, 

организующей подготовку и проведение выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума,»; 

  3) часть 2 статьи 12 изложить в следующей редакции: 

«2.  Территориальное общественное самоуправление осуществляется 

непосредственно населением посредством проведения собраний и 

конференций граждан, а также посредством создания органов 

территориального общественного самоуправления. 

    4) часть 4 статьи 14 изложить в следующей редакции: «4. Порядок 

организации и проведения публичных слушаний определяется уставом 

муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами 

представительного органа муниципального образования и должен 

предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального 

образования о времени и месте проведения публичных слушаний, 

заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, 

в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа 

местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" или в случае, если орган местного самоуправления не имеет 

возможности размещать информацию о своей деятельности в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном 

сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с 

учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 

и органов местного самоуправления" (далее в настоящей статье - 

официальный сайт), возможность представления жителями муниципального 

образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение 

проекту муниципального правового акта, в том числе посредством 

официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных 

слушаниях жителей муниципального образования, опубликование 

(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное 

обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на 

официальном сайте. 

      Уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми 

актами представительного органа муниципального образования может быть 

установлено, что для размещения материалов и информации, указанных 

в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_422007/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_461117/5f6f7721cc98fe40947a5feaeddc79eae8b40591/#dst1012


 

 

7 

жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по 

проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей 

муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением 

требований об обязательном использовании для таких целей официального 

сайта может использоваться федеральная государственная информационная 

система "Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи 

устанавливается Правительством Российской Федерации. 

 

           5) в части 7 статьи 24 слова «избирательной комиссии муниципального 

образования» заменить словами «избирательной комиссии, организующей 

подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума»; 

  6) в пункте 32 часть 2 статьи 26 слова «формирование избирательной 

комиссии муниципального образования,» исключить; 

  7) в части 3 статьи 27 слова «избирательная комиссия муниципального 

образования» в соответствующем падеже заменить словами «избирательная 

комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума» в соответствующем 

падеже; 

           8) статью 28 дополнить частью 4.1 следующего содержания: «4.1. 

Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное 

должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее 

муниципальную должность, освобождаются от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 

13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции".  

           9) в статье 29: 

     дополнить частью 6.1 следующего содержания: 

«6.1. Глава муниципального образования освобождается от ответственности 

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_408518/ba9a06fa106be914b8dcf12c85415a540ddad876/#dst100010
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_442438/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst336
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_442438/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst339
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_442438/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst339


 

 

8 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 

указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 

статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».»; 

    в части 9 слова «избирательная комиссия муниципального образования» в 

соответствующем падеже заменить словами «избирательная комиссия, 

организующая подготовку и проведение выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума» в соответствующем падеже; 

 10) статью 33 изложить в следующей редакции: 

   «Статья 33. Избирательная комиссия, организующая подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления, местного 

референдума 

 Порядок формирования и полномочия избирательных комиссий 

устанавливаются Федеральным законом «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и принятым в соответствии с ним Законом Удмуртской 

Республики от 13 декабря 2006 года № 58-РЗ «О территориальных 

избирательных комиссиях в Удмуртской Республике.»; 

 11) статью 35 изложить в следующей редакции: 

   «Статья 35. Социальные гарантии и гарантии трудовых прав лиц, 

замещающих муниципальные должности 

    1. Лицу, замещающему муниципальную должность, гарантируется: 

    1)  денежное содержание; 

    2) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью, 

установленной Трудовым кодексом Российской Федерации; 

    3) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный 

рабочий день продолжительностью 17 календарных дней;  

    4) пенсионное обеспечение.  

          2. Размер денежного содержания и условия оплаты труда лица, 

замещающего муниципальную должность устанавливаются нормативным 

правовым актом Совета депутатов в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 24 октября 2008 года № 43-РЗ «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата представительного органа муниципального 

образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике». 

 3. Лицо, замещавшее муниципальную должность не менее 5 лет и 

получавшее денежное содержание за счет средств местного бюджета, имеет 

право на ежемесячную доплату к страховой пенсии, назначенной в 

соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочно 

оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости 

населения в Российской Федерации». 



 

 

9 

 4. Размер, порядок установления выплаты, прекращения выплаты, а 

также случаи неназначения выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, 

предусмотренной частью 2 настоящей статьи, устанавливаются нормативным 

правовым актом Совета депутатов в соответствии с Законом Удмуртской 

Республики от 24 октября 2008 года № 43-РЗ «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата представительного органа муниципального 

образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике». 

 5. Финансовое обеспечение предоставления гарантий, предусмотренных 

настоящей статьей, осуществляется за счет средств местного бюджета». 

          12) В статье 40:  

      изложить в следующей редакции: «Для размещения решений Совета 

депутатов дополнительно может    также использоваться сайт 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» «vavozhskij-r18.gosweb.gosuslugi.ru».  

      -  В пункт 12 ст. 40 адрес сайта: «https://vavozh-rаion.udmurt.ru» 

исключить, заменив его на «vavozhskij-r18.gosweb.gosuslugi.ru». 

      -  Пункт 13 ст. 40 изложить в следующей редакции: «Датой 

обнародования решения Совета депутатов считается дата его размещения на 

сайте муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики».». 

 2. Главе муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» направить настоящее решение на 

государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным 

законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований». 

        3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после 

его государственной регистрации и вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                             А.А. Шишкин 

 

 

Первый заместитель главы Администрации 

Вавожского района – заместитель главы  

Администрации Вавожского района  

по комплексному развитию сельских территорий                  С.В. Зорин 



 

 

10 

 

 

                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                   

        

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

                                                                     РЕШЕНИЕ 

 17 января 2024 года                                                                                 № 305 

                                                                                                               27 -я сессия 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» от 21.12.2022 № 189 «Об утверждении Положения об оплате труда 

выборных должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном 

органе   муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» 

  

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Удмуртской Республики от 

24.10.2008 N 43-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата 

представительного органа муниципального образования, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Удмуртской Республике», постановлением Правительства 

Удмуртской Республики от 10.10.2016 № 437 «О формировании расходов на оплату 

труда депутатов, замещающих должности в представительных органах 

муниципальных образований, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, 

замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах 

муниципальных образований, муниципальных служащих, работников, 

занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а 

также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о 

признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства 

Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики 

от 28.12.2023 № 888 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) 

работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов 

 



 

 

11 

местного самоуправления в Удмуртской Республике», Совет депутатов 

муниципального образования «муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» РЕШИЛ:                     
                          

1. В Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов 

местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-

счетном органе   муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики», утвержденное решением Сессии Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» от 21.12.2022 № 189» внести следующие изменения: 

Абзац первый пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:  

«2.1 Должностной оклад должностного лица составляет:  

- должностной оклад Главы муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» - 18300 рублей в месяц». 

- должностной оклад председателя Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»  - 

10820 рублей в месяц; 

- должностной оклад председателя контрольно-счетного органа 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» - 8630 рублей в месяц. 

2.  Настоящее решение вступает в законную силу с момента принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на сайте 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ  

Вавожский район  

Удмуртской Республики»                                                     А.А. Шишкин 

 

Первый заместитель главы Администрации 

Вавожского района – заместитель главы  

    Администрации Вавожского района  

по комплексному развитию сельских территорий                            С.В. Зорин 

 
 

 

 



 

 

12 

                                                                                                                                    

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

 

 

                                                     РЕШЕНИЕ 
17  января 2024 года                                                                                                   №  306                                                                  

27-я сессия 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» от 26.11.2021 № 44 « Об утверждении Положения 

об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

  

Руководствуясь  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Удмуртской Республики от 20.03.2008 № 10-РЗ               

«О муниципальной службе в Удмуртской Республике», постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 10.10.2016 года № 437 «О 

формировании расходов на оплату труда депутатов, замещающих должности 

в представительных органах муниципальных образований, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные 

должности в контрольно-счетных органах муниципальных образований, 

муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников 

органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и 

о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства 

Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской 

Республики от 24.09.2007 № 150 «О денежном содержании лиц, замещающих 

должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики», 

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28.12.2023 № 888 

«О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов 

 



 

 

13 

государственной власти Удмуртской Республики и органов местного 

самоуправления в Удмуртской Республике», Совет депутатов 

муниципального образования «муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» РЕШИЛ:       

               
1. Приложение № 1 к положению об  оплате труда   муниципальных 

служащих муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» изложить в следующей редакции: 
2.  

« Приложение № 1 

       к Положению об оплате труда муниципальных 

служащих муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

   

Размеры должностных окладов 

и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих 

 органов  местного самоуправления муниципального образования 

 «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

 
1) В представительном органе: 

Наименование муниципальной должности Должностной 

оклад,  

(рублей в  

месяц) 

Ежемесячное 

денежное 

поощрение (оклад) 

Начальник управления 8810 2,15 

Заместитель начальника управления 7200 2,15 

Начальник отдела 7010 2,15 

Начальник отдела в управлении  7010 1,8 

Заместитель начальника отдела  6260 1,8 

Заместитель начальника отдела в управлении  6260 1,8 

Начальник сектора 5580 1,8 

Начальник сектора в управлении, начальник 

сектора в отделе 

5580 1,8 

Референт 5260 1,8 

Главный специалист-эксперт 5260 1,8 

Ведущий специалист-эксперт 4860 1,8 

Специалист-эксперт 4480 1,8 



 

 

14 

Старший специалист 4100 1,8 

Специалист 1 категории 3720 1,8 

Специалист 2 категории 3630 1,8 

Специалист 3530 1,8 

 

2) В исполнительном органе:  

Наименование муниципальной должности Должностной 

оклад, (рублей 

в  месяц) 

Ежемесячное 

денежное 

поощрение 

(должностных 

окладов) 

Первый заместитель главы Администрации МО       10890 1,95 

Заместитель главы Администрации 

муниципального образования 

10640 1,95 

Руководитель аппарата 10640 1,95 

Начальник управления, наделенного правами 

юридического лица  

8970 1,95 

Начальник управления  8810 2,15 

Заместитель руководителя аппарата 7370 2,15 

Заместитель начальника управления, наделенного 

правами юридического лица 

7370 2,15 

Заместитель начальника управления  7200 2,15 

Начальник отдела, наделенного правами 

юридического лица 

7010 2,15 

Начальник отдела  7010 2,15 

Начальник отдела в управлении  7010 1,8 

Заместитель начальника отдела  6260 1,8 

Заместитель начальника отдела в управлении  6260 1,8 

Начальник сектора 5580 1,8 

Руководитель секретариата Главы МО 7060 2,15 

Помощник Главы муниципального образования 7030 2,05 

Референт Главы муниципального образования  5320 2,05 

Консультант 5260 1,8 

Главный специалист-эксперт 5260 1,8 

Ведущий специалист-эксперт 4860 1,8 



 

 

15 

Специалист-эксперт 4480 1,8 

Старший специалист 4100 1,8 

Специалист 1 категории 3720 1,8 

Специалист 2 категории 3630 1,8 

Специалист 3530 1,8 

3) В контрольно-счетном органе 

Наименование муниципальной 

должности 

Должностной 

оклад, (рублей 

в  месяц) 

Ежемесячное денежное 

поощрение (должностных 

окладов) 

Инспектор в аппарате       4860 1,8 

»  

3. Приложение № 2 к положению об оплате труда муниципальных 

служащих муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» изложить в следующей редакции:  

« 
 Приложение 2  

к Положению об оплате труда  

   муниципальных служащих 

            муниципального  образования «Муниципальный округ 

 Вавожский район Удмуртской Республики» 

Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Наименование классного чина Ежемесячная надбавка к 

должностному окладу за 

классный чин 

Действительный муниципальный советник 1 класса   3730 

Действительный муниципальный советник 2 класса   3550 

Действительный муниципальный советник 3 класса   3340 

Муниципальный советник 1 класса 3050 

Муниципальный советник 2 класса 2840 

Муниципальный советник 3 класса 2630 

Советник муниципальной службы 1 класса 2340 

Советник муниципальной службы 2 класса 2140 

Советник муниципальной службы 3 класса 1950 

Референт муниципальной службы 1 класса 1830 



 

 

16 

Референт муниципальной службы 2 класса 1530 

Референт муниципальной службы 3 класса 1440 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1240 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1130 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 930 

» 

4.  Настоящее решение вступает в законную силу с момента 

принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

5. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на 

сайте муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики». 
 

 
 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ  

Вавожский район  

Удмуртской Республики»                                                                      А.А. Шишкин 

 

 

 

Первый заместитель главы Администрации 

Вавожского района – заместитель главы  

Администрации Вавожского района  

по комплексному развитию сельских территорий                  С.В. Зорин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

17 

 

                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                       

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

РЕШЕНИЕ 

 

17 января 2024 года                                                                                            № 307 

                                                                                                      27 – я  сессия 
 

О досрочном сложении полномочий депутата  

Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»  

первого созыва по собственному желанию 

 

        Рассмотрев заявление депутата Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

первого созыва Матвеева Сергея Семеновича от 22.12.2023 года о досрочном 

сложении полномочий депутата Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» первого 

созыва по собственному желанию, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 

 
 1.  Считать прекратившим досрочно по собственному желанию полномочия 

депутата Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» первого созыва избранного от 

избирательного объединения «Местное отделение Вавожского района 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Матвеева Сергея Семеновича, избирательный округ Гурезь- Пудгинский, 

территориальная группа № 9. 

 2.   Считать полномочия прекращенными с момента написания заявления. 

 3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 

комиссию Вавожского района. 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 
 

 



 

 

18 

 

СОСТАВ 

РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования  «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Шишкин А.А. –  Председатель Совета депутатов муниципального образования   

                             «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

                             Республики»; 

                             руководитель редакционного Совета. 

 

Репина С.А.  –    главный специалист-эксперт отдела информационного  

    сопровождения; 

                            ответственный секретарь редакционного совета. 

 

Сидорова А.В. –  главный специалист-эксперт Вавожского районного Совета  

                            депутатов  

                              

Редькин Э.В. –   начальник отдела информационного сопровождения 

 

Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с.Вавож, ул.Интернациональная, д.45а 

т. (34155)  2-12-05; факс (34155) 2-16-40 

E-mail: adminmo@udm.net 

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться 

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 

12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет) 

 

Подписано в печать 17.01.2024 

Формат А4, бумага для офисной техники 

18 с. Тираж 100 экз. 

 

Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования   

 «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

выпускается 

Вавожским районным Советом депутатов  т.  (34155)  2-16-40 

mailto:adminmo@udm.net

